Processus iudicarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Contumacia est multiplex.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](#)

nit sed nō obedit vel illicientiatus recedit ita distin-
guit Huil. in spe. de cōtu. §. i. sed host. in sū. sic diffis-
nit. Est erga iudicē vñ prelatū cōmissa inobedietia
et dicit cōmissa quia non semper obediēdū est de q̄
de tempo. ordinā. c. ad aures in glo. ii. et sup ea. Et
diuersi sunt modi contumacie. de quo in. c. ii. de do.
et contu. in glo. et super eo in. c. quoniā frequenter
vt lite non contest. §. i. quia si latitat vel impedit ne
citatio ad eū perueniat vñ minus comparet. de quo
in spe. de contumacia. §. i.

Contumacia est multiplex.

Terz multiplex est contumacia. aliqua est **as**
et vere que alias dicitur euidēs vñ notoria vt
quando citatus respondeat se nō vēturū nec q̄ porte-
bit pedes. et an sufficiat hoc dicere extra iudicium
q̄ si in iudicio hoc diceret eēt indubitatū et alia se
prē dubia circa hoc pulchre tractat Jo. an. in addi-
spe. de cōtu. §. i. Secūda contumacia est vera a pre-
sumpta vt q̄ apprehēsus ēt citatus psonaliter sed
nō venit intermino. ista dicitur esse vera eo respectu
quia apprehensus personaliter psumpta tamen di-
citur q̄ in non veniendo pōt forte excusari per alli-
quod impedimentū. **A**dditio Item dicitur
ver' cōtumax quādo citatus fugit nichil dicēs
vt picit bal. in. l. falsus. C. de furtis. Tertia cōtum-
acia est ficta vt quia nō est apprehēsus personaliter
sed citatus ad domū de quo etiā in clementi. ynica
de dolo et contu. in glo. magna. et valēt ista sciri p
pter sequentia et maxime ad istud quia pro cōtuma-
cia obligatnr cōtumax ad restitutionē expensarum
s̄z qualitas predicta videlicet si est cōtumax euidēs

21

sen notorius aggranatur ex tali qualificatione ex
duobus ad expensis. nō dico ad restituendas/sed
prius restituendas anteq; absoluatur. de senten. ex
cōmuni. venerabilibus. h. secus. li. vi. secunda f co
Q nō habet beneficis velocis redditus vel aduēt⁹ co
raz iudice de quo Jo. an. in addi. sp ecu. x. supra al
le. Si igitur actor est contumax punitur vt in. c. a
ctor de do. et cōtu. li. vi. q̄ soluit expēsas et cū hoc nō
admittit ad aliā citationē nisi ad cautionem faciat
Q velit de cetero fideliter cōparere vt ibi/pōt etiam
tūc reo instantē docere volēte de iure suo. pcedi ad
diffinitiū sententiā lite nō contes. de quo in. c. cau
sam q̄ de dolo et p̄tu. et qualiter t̄scit pcedendū et
quib⁹ citationibus vocādus sit actor p̄tumax vide
plene p Inno. et alios l. c. l. vt lite non cōtes. ¶ Ad
ditio. Itē contumacia actoris dicitur maior Q con
tumacia rei/ vt notatur l. c. primo de dolo et coneu
li. vi. Sed si reus ē p̄tumax penas habet q̄ potest
excōlcari. Vel si talis est cā in qua potest fieri miss
sio et s̄ qua pcedi non potest lite nō contes. Sed si ē
cā i. qua pcedi potest lite non cōtesta. ex priuilegio
luris vel hoīs vt supra dixi. de quo i clemen. dispē
tiosaz de iudi. et i clemen. sepe. de verbo signi. tune
pcedi potest i p̄ncipali ad receptionem testū et dif
finitiū sententiā i contumacis penā rei ita th q̄
reus citetur ad singulos actus/ pe quo etiā. S. dixi
et sic cōseruatores dativnūversitatibus studioꝝ pce
dere p̄nt i p̄ncipali contra contumacez cum de spe
ciali mandato p̄ncipisi pcedere dicit simpliciter et de
plano re. possūt th si volūt p̄tra reū p̄tumacē pcede
re et excōlcare v̄l missioez sicut ali⁹ iudex face. terlo
igf citatōis adueniēte. actor p̄peat p se p̄p pcurato

rem suū, si talis est causa ī qua constitui potest, p̄curator; cū litteris citationis / t̄ faciat fidem iudici de executione seu insinuatione citationis facta reo p̄ modū quē dixi accusando cōtumaciā t̄ absentiam ipsius citati petendo, p̄nunciari eū contumacē t̄ reputari contumacē t̄ contra eū tanq̄ contra contumacem p̄cedi, vt .C. de iudi., p̄perādūm. h̄. t̄ si qđē et nota per Huil. in specula. de conu. h̄. sequit̄. et de comparatione ī termino t̄ faciet oīa redigi t̄ scribi ī actis de proba quoniā t̄ iudex pronunciabit seu reputabit eū contumacez sic dicendo, talem p̄ nos ade mandato nostro citatū in diem hodiernā ad instantiam talis super re vel causa tali ei sufficenter expectatū nec per se nec per p̄curatore comparētē nec comparere curētē ad petitionē t̄ requisitionē ipsius actoris yl̄ sui p̄curatoris comparētis t̄ eius dem absentis cōtumaciā accusantis ac petētis ostēdere per nos contumacē reputari. reputamus, put̄ est merito contumacē. Et iuxta istam formaz etiaz scribat tabellio anno dñi r̄c. die tali hora tali coraz tali iudice comparauit talis actor vel talis eius, p̄ curator qui procurator mandatum procuratorium cuius tenor inseritur produrit vna cū litteris citationis t̄ alijs litteris sigillo tali signatis vel instru mētis sup executiōe vel itimatiōe citationis eiusdē confectis quo rū similiter tenores infra continētur t̄ talis citati non cōparentis cōtumaciā accusauit petēs eū per ipsum iudicē, p̄nunciari t̄ reputari cōtumacē, vel sibi decerni contra eū l̄ras oportunas quē diutī expectatū ip̄e iudex cōtumacē reputauit t̄ l̄ras dicreuit p̄tra eū oportūas. Ille est vis an sic scribat tabellio ī persona sua an ī persona iudicis

Isto modo tales non cōparentē diu tuis expectatis
 reputanius contumacē. de hoc de conuersi. cōiuga-
 dūdum. de fide instru. c.i. r.ij. et ita debet actor com-
 parere in termino corā iudice et contumaciā rei accus-
 sare. si etiā actor non comparet tūc fiet cōpensatio
 contumacie actoris cā contumacia rei: vt no. de solo et
 cōtu. actor lib. vi. Si assit reus nō cōparet et iudex
 etiā est absens vel ipeditus ita q̄ si cōparuisset non
 fuisset pcessum in causa an reputat cōtumax et cō-
 deminari debeat in expensis ē glo. notabilis i.c. vi.
 de solo et contu et est glo. vi. Et potest iudex a qua
 pena vult incipere vel ab excōlicatione vel missione
 vt i.c. tue. vt lite nō cōtesta. et ibi notat. et debet iu-
 dex a principio esse contētus alterutra pena q̄ ma-
 gis timeſ / vt eo. ti. quoniā. h. vi. in fine. Honestum
 tamen esset vt a missione iciperet. quia prius recur-
 tēdi est ad res q̄ ad psonas vt ibi notat. Iudex er-
 go pcedēdo ad missione contra contumacē ī actio-
 ne reali puta super equo vel fundo / decernat acto-
 rē esse mittēdū in possessionē rei petite causa custo-
 die / et fiet missio p hec verba. Decernimus cōstitui-
 mus vel mittimus vel iubem⁹ te esse possessorē ta-
 lis rei causa custodie / et volumus q̄ talis noster mi-
 nister ponat te actualiter in possessionē. Et talē mi-
 nistrū debet dare iudex vt hec impleat et ei referat
 q̄ si faciū sit ita dicit. Inno. de eo q̄ mit. in pos. c. vi.
 Et licet Inno. ponat etiā missionis formam illa tñ
 placet Host. et Jo. an. i nouel. Et ex tali missione ex-
 p̄rio decreto iudicis actor talis possessor erit rei s̄z
 pmutabilis. q̄ si re⁹ venerit corā iudice ifra annūz
 et cautionez p̄fet de stando iuri et restituat expē-
 sas actoris ipse possessionem recuperabit vt i.c. qm̄

frequenter. h. in alijs / vt lite non contes. Et datō
q̄ actor missus i possētōe ppter potētiam rei vel
dolum non potest possessionem corporaliter adipē-
sci adhuc sibi dispositione videtur possidere ad ef-
fectum prescriptōis annalis. vt i.c. contigit. de do-
lo. t contu. Si vero reus non venerit ifra annū pre-
stanto cautionē vt dcm̄ est et restituendo expensas
actor etiā circa secundū decretuʒ p anni decursum
verus erit possessor secūdum cōmunem opinioneʒ
vt in alle. h. in alijs t ibi no. de do. t contu. contin-
git / reus non auditur postea nisi sup pprietate illa
lius rei. si aut̄ est actio personalis puta q̄ agit cera-
ta cōditōe ex mutuo t recusē cōtumax. mitteat actor
i possētōe rex mobilis cōtumscis si talis habeat.
alloqñ i possessionem imobilium pro modo t men-
sura debiti declarati in libello actoris. Quod etiā
habet declarare iuramento t an hoc sufficiat v̄l re-
qratur pbatio p testes vel istrumenta tractat guil.
in specu. de contu. h. seq̄t. versi. item quod d̄f de
offi. iudi. h. vi. vbi per Jo. an. i addi. specu. super. x.
tertio dicēdū t sup. x. sexto querēdū t v̄sō ad q̄tū
tempus tūc audietur reus super illis rebus i quas
missio facta est legitur t notatur vt lite nō cōte. q̄m̄
h. vi. in fi. t ibi i glo. fi. et super ea quia auditur do-
nec iterueniat seclidū decretū. post seclidū vere de-
cretū an et qñ audiatur t refert an p seclidū decre-
tuʒ sit adiudicata possessio actori an res sit adiudi-
cata i solutū. si est adiudicata possessio auditur. sed
actor habebit cōmodi donec p̄cipale sit finituʒ si
res indicata est i solutuʒ p̄clusa est via reo quia tūc
nou audit. t ista h̄nt locū i contumacia ante litem
cōtes Quid aut̄ sit cōtumacia post lite contes. cōtra

23

etā et qualiter procedetur patebit loco suo et iste est
vnius modus secundū. quem procedit contra contumaciam tamen non debet iudex multū festinare ad
faciendum missionem de do. et contumaciam contingit in p
ma glo. **C** Additio. Quid si actor petat fiduz aut
decem vel quid si agatur conditione ex. l. ii. C. de
rescinden vende qualiter debeat fieri missio in pos
sessionē vide per bal. in auctentica. ea que iurat. C.
de bonis auctorita. iudi. possi. quid si et agatur que
rela inoffi. testa. qualiter fiat missio vide per bald
ibidem et si agatur pro iuribus incorporealibus q
liter debeat fieri missio vide per bar. in. l. si prius.
F. de noui operis nunciatione. **C** Ponitur etiā cō
tumacia per pignoris captionem talis modis de
quo inspecula. de contuma. §. ultimo. Et qd iudex
ecclesiasticus potest imponere multam habere de
penis licet no de volo et contum. c. l. Et de multa po
nit. Hostiē. specialē rubricam in summa de sen. tre
iudi. et de ea tractat specu. in. ti. de sen. §. ii. x. est et
quarta

C Quomodo contumax excōicatur p cōtumacia
Si autem iudex vult in fligere contumacię penā
Excommunicationis sic procedat contra enī
habet enim eum monere qd adhuc obediāt cōpare
do infra certum terminum competentem et contu
maciam suam expurget / et si iudex est delegatus/
potest scribere sub ista forma

C Forma monitionis ad expurgandum contumacię
coram iudice delegato subsequente excōicatione

C M. Decanus talis ecclesie iudex cause et partis
infra scriptarum a sede apud. specialiter delegatus